
                             令和７年１２月１０日 

保護者各位 

飯豊町立飯豊中学校 

                                     校長 新 野 幸 博 

今週の登下校について（お知らせ） 
 

小雪の候，本校の教育につきましては，日ごろよりご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

昨日，本校敷地内で熊が目撃情報されてことを受け，今週の登下校について，下記の通り対応させてい

ただきます。保護者の皆様のご理解とご協力をお願い致します。 
 

記 

１ 登下校について 

・冬季バスについては，通常通りの運行です。 

・冬季バス区域外の生徒については，保護者による送迎をお願いします。 

＊生徒が外で待つ時間が長くならないよう、事前に待合せ時間「〇時□分」と各家庭で確認を   

お願いします。 

＊下校について，日中における熊の目撃情報が入った際には，緊急に引き渡し対応となる場合が 

あることについて，予めご了承をお願いします。 

 

２ 平日部活動について 

・安全が確認されるまでの期間として，１２日（金）まで部活動を中止します。 

＊放課後に「３年生の進路に係わる活動」「吹奏楽部」「生徒会活動」については活動します。 

   ＊下校時刻１１日（木）１６時４０分 （放課後活動は１７時３０分まで） 

   ＊下校時刻１２日（金）１６時２０分 （放課後活動は１７時３０分まで） 
 

３ その他 
 

・下校時刻まで送迎が難しい場合，「まなびポケット（連絡帳）」の「その他」から送迎予定時刻

のご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

グラウンド

自

転

車

小

屋

職

員

車

一

列
 

 

何かご不明な点がありましたら，飯豊中教頭までお問合せください 

事故防止及び渋滞緩和の

ため、南(消防署)側から来

て北(役場)側に抜けるよう

ご協力をお願いします。 

＜送迎時の流れ＞※職員駐車場利用にご協力を 
消防署側 

役場側 

出入口が狭いの

で十分安全確認

をお願いします 


